ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

HUYỆN THÁP MƯỜI Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
______________

Số: 381 /UBND-XDCB

V/v ý kiến đề xuất điều chỉnh dự

án Nhà máy xay xát lúa gạo và

sản xuất bánh gạo tại huyện Tháp

Mười của Công ty Cổ phần Thực

phẩm One - One Miền Nam

Tháp Mười, ngày 29 tháng 01 năm 2024

Kính gửi: Sở Kế hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp

Thực hiện Công văn số 129/SKHĐT-HTĐT ngày 16/01/2024 của Sở Kế

hoạch và Đầu tư tỉnh Đồng Tháp về việc đề nghị cho ý kiến đề xuất điều chỉnh

dự án Nhà máy xay xát lúa gạo và sản xuất bánh gạo tại huyện Tháp Mười của

Công ty Cổ phần Thực phẩm One - One Miền Nam.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Về nội dung và lý do đề nghị điều chỉnh dự án theo đề nghị của Nhà

đầu tư (điều chỉnh nội dung về: thông tin người đại diện theo pháp luật của

doanh nghiệp, tiến độ thực hiện dự án và ưu đãi đầu tư)

Nhà đầu tư đề nghị điều chỉnh dự án đầu tư đến tháng 10 năm 2024 là

phù hợp với thời gian gia hạn tiến độ sử dụng đất đã được Ủy ban nhân dân

Tỉnh chấp thuận tại số Quyết định số 299/QĐ-UBND-NĐ ngày 27/12/2023 về

việc cho Công ty Cổ phần Thực phẩm One - One Miền Nam gia hạn tiến độ

sử dụng đất để thực hiện dự án Nhà máy xay xát lúa gạo và sản xuất bánh

gạo, tọa lạc xã Trường Xuân, huyện Tháp Mười, với thời gian gia hạn tiến độ

sử dụng đất: 12 tháng.

Nội dung điều chỉnh về thông tin người đại diện theo pháp luật của

doanh nghiệp: Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười không có ý kiến.

2. Về báo cáo tình hình triển khai dự án của Nhà đầu tư

Thống nhất với nội dung báo cáo tình hình thực hiện dự án của nhà đầu

tư giai đoạn 1: Giai đoạn 1 của dự án, nhà đầu tư thực hiện đúng tiến độ.

Ngày 25/4/2022, Công ty Cổ phần Thực phẩm One - One Miền Nam bị

xử phạt vi phạm hành chính đối với giai đoạn 2 của dự án, do nhà đầu tư xây

dựng khung nhà xưởng 9.000m2 chưa được cấp phép xây dựng tại Quyết định

số 416/QĐ-XPVPHC ngày 25/4/2022 xử phạt vi phạm hành chính, số tiền

130.000.000 đồng và hiện tại Công ty Cổ phần Thực phẩm One - One Miền

Nam đã chấp hành nộp phạt đúng quy định.

Từ các nội dung trên, Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười thống

nhất đề xuất điều chỉnh dự án Nhà máy xay xát lúa gạo và sản xuất bánh

gạo tại huyện Tháp Mười của Công ty Cổ phần Thực phẩm One - One

Miền Nam.

Trên đây là ý kiến của Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- CT và các PCT UBND huyện;

- Phòng KT&HT huyện;

- Phòng TC-KH huyện;

- Phòng TN&MT huyện;

- Lãnh đạo VP;

- Lưu: VT, NC/XDCB.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đinh Công Phủ

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T14:31:25+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Đinh Công Phủ<dcphu.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-01-30T14:35:14+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tháp Mười<thapmuoi.htm@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!